COMUNICADO

PROVA DE DIGITAÇÃO

 A CEV/UECE torna público aos candidatos que optaram pelo cargo

de Escrivão de Polícia Civil inserido no Concurso Público regulamentado

pelo Edital nº 014/2006, de 07 de março de 2006, o seguinte:

1. O resultado da Prova de Digitação para o cargo de Escrivão de

Polícia Civil será divulgado, neste site, até o dia 30 de março de

2007.

2. O prazo para interpor recurso administrativo será contado a partir

da data de circulação do Diário Oficial que publicar o resultado da

prova.

3. Haverá vistas da prova, de acordo com o que for estabelecido no

Edital que publicar o seu resultado.

4. Após o prazo de recursos a CEV divulgará em sua página na

INTERNET, o calendário contendo a data em que cada candidato

recorrente terá acesso à sua prova corrigida.

Fortaleza, 27 de março de 2007

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV / UECE

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Comissão Executiva do Vestibular  - CEV
Av. Paranjana 1700 - Campus do Itaperi - 60.740-000 Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: (0XX) 85 3101 9710   Fax: (0XX) 3101 97 13   E-mail: cev @ uece.br